

# 新規採用・削除医薬品等通知

## 新規採用医薬品通知

(薬品名)	クービピック錠 25mg クービピック錠 50mg	市販直後調査 2024年12月～2025年6月
(英名)	Daridorexant Hydrochloride	
(規格・含有量)	1錠中 ダリドレキサント 25mg/50mg を含有	
(一般名)	ダリドレキサント塩酸塩	
(メーカー名)	塩野義	
【薬価収載日】	2024年11月	
【薬価】	1錠 57.30円(25mg)/90.80円(50mg)	
【薬効コード】	119	
【薬効分類名】	オレキシン受容体拮抗薬	
【効能・効果】	不眠症	
【用法・用量】	通常、成人にはダリドレキサントとして1日1回 50mgを就寝直前に経口投与する。なお、患者の状態に応じて1日1回 25mgを投与することができる。	

詳細は添付文書等をご参照ください。

## 削除医薬品通知

ブロムワレリル尿素「ホエイ」	3/4 削除
クロフェクトン錠 25mg	3/4 削除

## 販売中止による医薬品変更通知

変更後	変更前
<ul style="list-style-type: none"><li>● <u>在庫消尽後変更</u> برانلكاستكابسئل 112.5mg「日医工」 مكشيلتشن طئحاطكابسئل 50mg「サワイ」 مكشيلتشن طئحاطكابسئل 100mg「サワイ」 غراكةر كابسئل 15mg</li></ul>	برانلكاستكابسئل 112.5mg「DK」 مكشيلتشن طئحاطكابسئل 50mg「トーフ」 مكشيلتشن طئحاطكابسئل 100mg「トーフ」 مناطترولنونكابسئل 15mg「トーフ」

## 供給不足による医薬品変更通知

変更後	変更前
<ul style="list-style-type: none"><li>● <u>在庫消尽後変更</u> پرلنپران 錠 5</li></ul>	مككروپراملڊ 錠 5mg「タカタ」

## 剤形変更医薬品通知

変更後	変更前
<ul style="list-style-type: none"><li>● <u>3/14 より変更</u> هپارلنناترلوم 注 5 千单位/5mL「AY」 (バイアル製剤)</li></ul>	هپارلنناترلوم 注 N5 千单位/5mL「AY」 (アンプル製剤)

## 規格変更医薬品通知

変更後	変更前
<ul style="list-style-type: none"><li>● <u>2/13 変更済み</u> フェンタニル注射液 0.25mg「テルモ」</li><li>● <u>3/4 より変更</u> オキサロール注 5 <math>\mu</math>g</li></ul>	<p>フェンタニル注射液 0.5mg「テルモ」</p> <p>オキサロール注 10 <math>\mu</math>g</p>

## 供給再開によるオーダー再開について

大塚生食注 TN 100mL

パルクス注ディスポ 10  $\mu$ g

2025 年 2 月 21 日 オーダー再開済み

## 適応追加通知

<p>テセントリク点滴静注 1200mg 840mg</p>	<p><b>【効能・効果】</b>          &lt;テセントリク点滴静注 1200mg&gt;          ○切除不能な進行・再発の非小細胞肺癌          ○PD-L1 陽性の非小細胞肺癌における術後補助療法          ○進展型小細胞肺癌          ○切除不能な肝細胞癌          &lt;テセントリク点滴静注 840mg&gt;          ○PD-L1 陽性のホルモン受容体陰性かつ HER2 陰性の手術不能又は再発乳癌  <b>&lt;製剤共通&gt;</b>          ○切除不能な胞巣状軟部肉腫  <b>【用法・用量】</b>  <b>&lt;切除不能な胞巣状軟部肉腫&gt;</b>          通常、成人にはアテゾリズマブ（遺伝子組換え）として1回 1200mg を60分かけて3週間間隔で点滴静注する。通常、2歳以上の小児にはアテゾリズマブ（遺伝子組換え）として1回 15mg/kg（体重）（最大 1200mg）を60分かけて3週間間隔で点滴静注する。なお、初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分間まで短縮できる。          &lt;他.&gt;省略</p>
<p>リクシアナ OD 錠 15mg 30mg 60mg</p>	<p><b>【効能・効果】</b>          ○非弁膜症性心房細動患者における虚血性脳卒中及び全身性塞栓症の発症抑制          ○静脈血栓塞栓症（深部静脈血栓症及び肺血栓塞栓症）の治療及び再発抑制  <b>○慢性血栓塞栓性肺高血圧症患者における血栓・塞栓形成の抑制</b>          ○下記の下肢整形外科手術施行患者における静脈血栓塞栓症の発症抑制          膝関節全置換術、股関節全置換術、股関節骨折手術  <b>【用法・用量】</b>  <b>&lt;静脈血栓塞栓症の治療及び再発抑制、慢性血栓塞栓性肺高血圧症患者における血栓・塞栓形成の抑制&gt;</b>          通常、成人には、エドキサバンとして以下の用量を1日1回経口投与する。          体重 60kg 以下：30mg          体重 60kg 超：60mg なお、腎機能、併用薬に応じて1日1回 30mg に減量する。          &lt;他.&gt;省略</p>